
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente P.O.81.19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2020
a las 14:01 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
por motivo del Estado de Alarma hay que modificar fechas y mesas

El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-04-2020 a las 12:45 horas.



Proveedor de Información adicional

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Sitio Web https://seu.portsdebalears.gob.es/
contratae/

Dirección Postal

Calle del Moll Vell, 3-5
(07012) Palma España

Contacto

Proveedor de Pliegos

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Sitio Web https://seu.portsdebalears.gob.es/ contratae/

Dirección Postal

Calle del Moll Vell, 3-5
(07012) Palma España

Contacto

Correo Electrónico aginard@portsdebalears.com

Contacto

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca-Illes Balears España
ES53

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otras construcciones especializadas
Lugar de ejecución ES532 Mallorca Autoritat Portuària
de Balears - Puerto de Palma Palma

Valor estimado del contrato 498.306,16 EUR.
Importe 602.950,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 498.306,16 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente P.O.81.19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-04-2020
a las 12:45 horas.

Adecuación del muelle y urbanización de cala Fonduco en el puerto de Maó

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45244000 - Obras marítimas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nr%2BHArjzbMCXQV0WE7lYPw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q0767004E
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/
https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/
https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nr%2BHArjzbMCXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D


Lugar

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma

Dirección Postal

Calle del Moll Vell, 3-5
(07012) Palma España

P.O.81.19: Mesa de apertura de la sección
C: Sobre de criterios objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2020 a las 10:20 horas

Recepción de Ofertas

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Sitio Web https://seu.portsdebalears.gob.es/ contratae/

Dirección Postal

Calle del Moll Vell, 3-5
(07012) Palma España

Contacto

Correo Electrónico aginard@portsdebalears.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2020 a las 17:00

Correo Electrónico aginard@portsdebalears.com

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/


Objeto del Contrato: Adecuación del muelle y urbanización de cala Fonduco en el puerto de Maó

Valor estimado del contrato 498.306,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 602.950,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 498.306,16 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45244000 - Obras marítimas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Calle del Moll Vell, 3-5
(07012) Palma ESPAÑA

Opciones y prórrogas

Descripción: No hay prorrogas definidas

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La suma de la factuación por servicios iguales al objeto de la presente contratación en los últimos
cinco años debe ser igual o superior al presupuesto base del lote al que se presenta. El importe anual acumulado en el
año de mayor ejecución, dentro del período de 5 años referido, deberá ser mayor o igual al 25% del presupuesto base
del lote al que se presenta.
Técnicos o unidades técnicas - Mejoras en gestión de proyectos
Medidas de gestión medioambiental -
Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad - tecnología e I+D+i

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se deberá acreditar un volumen de negocio en los tres años precedentes superior al
presupuesto base del lote al que se presenta.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución propuesto (proporcionalidad directa)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plazo de garantía (Años)



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio (ORDEN FOM para Precio y art. 85 RGLCAP Baja)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60.0Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad a obtener
: 2Ponderación 

Mejoras ofertadas
: 2.5Ponderación 

Memoria constructiva
: 10Ponderación 

organigrama propuesto
: 2.5Ponderación 

Políticas de inserción e igualdad
: 2Ponderación 



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 2562_21042020140143419 |  2020-913145 | mar, 21 abr 2020 14:01:48:347 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10049742377498954745207697773161540086 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5ae3aa3-34e6-4de7-9d6f-3c3c53a1181a

